令和６年１月 10日

第 36 回作業環境測定研修会開催案内

公益社団法人日本作業環境測定協会東海支部

 謹啓 梅花馥郁の候、日々ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 今般、下記のとおり第 36回作業環境測定研修会を開催する運びとなりました。

この研修会は今年で第 36 回となり、作業環境測定に関した法律改正、測定方法、測

定対象物質の追加、管理濃度の改定、追加等測定士に対してその時々の情報提供として

の役割を果たしてきたと自負しています。

今回は、労働安全衛生法の改正により「化学物質の自律管理」という、欧米で主流と

なっている管理への移行により法令の順守から事業場の裁量権を重視した形の管理が

行われる方向へと変化していく予定です。

 年度末ではありますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加戴きますようご案内申し

上げます。

記

１ 日 時   令和 6年 3月 7日(木) 午前 10時 00分～午後 16時 30分

２ 場 所   フジコミュニティセンター (案内図参照)4階大会議室

         愛知県名古屋市中村区黄金通 1-18

３ 内 容

 支部長挨拶

  (1) 労働安全衛生法改正等と現状(作業環境測定機関の監査結果含む)

        講師 愛知労働局健康課 労働衛生専門官 予定

  (2) 職場の化学物質管理はどのように変わるか? (その 1)

    法令準拠から「自律管理」への移行に伴う問題点

    講師 土屋 眞知子(労働安全衛生コンサルタント)

   (3) 職場の化学物質管理はどのように変わるか? (その 2)

     作業環境測定機関、自社測定事業場はどのような対応をするか?

                講師 作業環境測定機関(交渉中)

           自社測定事業場(三菱電機㈱ 名古屋製作所:西脇 明日香)

  (4) 化学物質の自律管理を進めるに必要な測定機器類について

                新コスモス電機㈱ 担当職員

４ 作業環境測定研修会参加費(消費税込み)(１名あたり)

法人会員 個人会員 非会員

無 料 2,000 円 4,000 円

・申し込みを頂いた後、請求書を送付いたしますので振込にてお願いします。

・振込手数料は払込者にてご負担願います。

５ キャンセルについて

(1) 受講日の２日前から当日までに取消通知又は欠席の場合  返金無し

(2) 受講日の６日～３日前までに取消通知          受講料の50％を返金

(3) 受講日の７日前までに取消通知             無 料

ただし、土、日及び祝日は日数に含めません。

６ 申込締切日  令和 6年 2月 16日(金)

７ 申 込 先  〒108－0014

東京都港区芝４丁目４番５号 (一社)三田労働基準協会ビル６階

         (公社)日本作業環境測定協会 総務部経理課

参加申込書(別紙)に必要事項を記載の上、メールにてお申し込み下

さい。個人情報につきましては、本研修会の運営のために使用させ

ていただくほか、当協会が行う研修会のご案内、各種情報の提供に

  利用させていただくことがあります。参加申込書(別紙)の個人情報

取り扱い欄に提供の有無を併せて記載ください。

８ そ の 他  駐車場は有りませんので電車、バス等公共機関を利用して下さい。

お願い

◇講習会場に駐車場はありません。車での来場はお控え下さい。
宜しくお願い致します。

会場案内図

＜会    場＞ フジコミュニティセンター 4階 大会議室

〒４５３－０８０４ 愛知県名古屋市中村区黄金通一丁目 18番地

＜アクセス＞ 地下鉄桜通線名古屋駅より１駅 太閤通駅下車 ４番出口 南へ徒歩２分

名古屋駅(ＪＲ・名鉄・近鉄)より徒歩１６分

地下鉄桜通線 太閤通駅周辺拡大図

太閤通駅

(公社)日本作業環境測定協会

総務部経理課

メールの宛先　E-mail：sibu-kousyu@jawe.or.jp

お願い　件名先頭には【東海支部研修会申込】をご入力ください。

申込期限：令和６年2月16日(金)

所在地

部　署

担当者

メール

受講票等は発行しませんので直接会場にご来場下さい。

［個人情報の取り扱いについて］

　 ご欠席

　 ご欠席

　 ご欠席

　 ご欠席

　 ご欠席

　 ご出席

　 ご出席

　 ご出席

　 ご出席

　 ご出席

　ご記入いただきました個人情報につきましては、本研修運営のために使用させていただく他に当協会が

行う各種のセミナーの案内、情報の提供に利用させていただくことがあります。

　上記の各種のセミナーの案内、情報の提供への個人情報の利用に同意されない場合は、下の□にチェッ

クマークをご記入下さい。

同意しない

④参加者氏名

氏　名

東海支部作業環境測定研修会参加申込書

(令和６年３月７日(木)開催)

〒

②日測協会員番号
　　　(6桁)

研修会

　 郵送請求書送付方法

以下ご入力後、送信メールに本ファイルの添付をお願いいたします。

①事業所名

③請求書送付先

　 メール